
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini

nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: CONFERIMENTO DELL'INCARICO DIRIGENZIALE DI RESPONSABILE DELLA UOS 

CONTROLLO DI GESTIONE EX ART. 70, COMMA 1 - LETT. B) C.C.N.L. DEL 17.12.2020 - AREA 

DELLE FUNZIONI LOCALI, AD UN DIRIGENTE AMMINISTRATIVO IN SERVIZIO PRESSO 

L'ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO. 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si conferisce l'incarico dirigenziale di responsabile 

della UOS Controllo di Gestione ad un dirigente amministrativo in servizio presso l'Istituto Oncologico 

Veneto, ai sensi dell'art. 70, comma 1 - lett. b) C.C.N.L. del 17.12.2020 - area delle funzioni locali.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 

istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 

e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 con deliberazione del Direttore Generale n. 668 dell’8.10.2020 è stato adottato il nuovo Atto Aziendale 

il quale prevede, tra le altre, la divisione della UOS Controllo di Gestione e Sistemi Informativi in due 

distinte Unità Operative Semplici;

ATTESO che:

 con nota prot. n. 15279 del 10.08.2022, è stata chiesta dal Direttore Generale l’attivazione delle 

procedure per il conferimento dell’incarico dirigenziale di Responsabile della UOS Controllo di 

Gestione - in staff alla Direzione Generale - ai sensi dell’art. 70, comma 1 - lett. b) C.C.N.L. del 

17.12.2020, stante la vacanza dell’incarico in parola;

  

RAVVISATO che:

 in ottemperanza a quanto dispone l’art. 7 del Regolamento Aziendale della Dirigenza SPTA 

riguardante le procedure di conferimento degli incarichi dirigenziali, sottoscritto con le OO.SS. in data 

30.10.2015, è stato pubblicato sul sito istituzionale un bando di selezione, rivolto a tutti i dirigenti 

amministrativi dipendenti dell’Istituto, il quale prevedeva quale termine di scadenza per la 

presentazione delle domande l’8.09.2022;

CONSIDERATO che:

 entro la prescritta data di scadenza è pervenuta la domanda di partecipazione del dott. Alessandro 

Giuriola, trasmessa con nota prot. n. 17022 del 9.09.2022 al Direttore Generale ai fini della valutazione 

del curriculum e delle attitudini personali e delle capacità professionali del dott. Giuriola, sia in 

relazione alle conoscenze specialistiche nella disciplina di competenza che all’esperienza già acquisita 

in precedenti incarichi, necessarie per l’eventuale conferimento dell’incarico dirigenziale in oggetto;

 il Direttore Generale, con nota prot. n. 17140 del 12.09.2022, ha espresso parere favorevole al 

conferimento al dott. Alessandro Giuriola dell’incarico in parola;

VISTO il C.C.N.L. dell’Area Funzioni Locali del 17.12.2020;

VISTO il “Regolamento d’Istituto per l’individuazione, graduazione, attribuzione e revoca degli incarichi 

dirigenziali” sottoscritto con le OO.SS. in data 30.10.2015;  

VISTO l’Atto Aziendale approvato con delibera n. 668 dell’8/10/2020.

Ciò premesso, si propone l’adozione del provvedimento sotto riportato.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 

nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTO il D. Lgs. n. 288/2003;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di conferire, a decorrere dall’1.10.2022 e per la durata di anni cinque e comunque per la durata del 

rapporto di lavoro a tempo determinato, l’incarico di Responsabile dell’Unità Operativa Semplice 

“Controllo di Gestione” (parametro economico B) ai sensi dell’art. 70, comma 1 - lett. b) C.C.N.L del 

17.12.2020 - Area delle Funzioni Locali, al dott. Alessandro Giuriola, dirigente amministrativo, 

dipendente a tempo determinato dell’Istituto Oncologico Veneto;

2. di dare atto che il costo, comprensivo di oneri, per il personale dipendente, è a carico del fondo 

contrattuale per il personale dipendente per la retribuzione di posizione – ex art. 90 del sopracitato 

C.C.N.L.;

3. di dare incarico al Direttore della UOC Gestione Risorse Umane di dare esecuzione al presente 

provvedimento;

4. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

 Il Direttore Generale

 dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


